



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek o Jubileuszu 1050. Rocznicy Chrztu Polski: to rekompensata za jubileusz tysiąclecia

\*22 marca br. w sali konferencyjnej na INEA Stadionie w Poznaniu, Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w konferencji prasowej poświęconej prezentacji wydarzeń wpisujących się w centralne uroczystości Jubileuszu 1050. Rocznicy Chrztu Polski.\*

Podczas spotkania Marszałek Woźniak mówił, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego już od wielu miesięcy zaangażowany jest w organizację wydarzeń rocznicowych. "Jubileusz 1050. Rocznicy Chrztu Polski jest rekompensatą za to, jak w Polsce obchodzono milenijną rocznicę, w opozycji państwa do kościoła. Dziś świętujemy razem i to jest podstawowa wartość tego wydarzenia!" - mówił Marszałek. Początek naszych działań związanych z Jubileuszem to rok 2012 i zainicjowanie restytucji Szlaku Piastowskiego. Musimy przypominać o początkach polskiej państwowości, które miały miejsce na naszej ziemi. Taką rolę odegrała między innymi przygotowana przez nas, a prezentowana głównie w Niemczech, mobilna wystawa, ukazująca Wielkopolskę zarówno jako kolebkę państwa polskiego, jak i chrześcijaństwa. Marszałek zaprosił także na wydarzenia, które przygotowują nasze instytucje kultury, w tym Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy oraz Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, a także Filharmonia Poznańska.

Prezydent Jacek Jaśkowiak wspominał o miejscu Poznania w historii Polski, ale i w szerszym kontekście. Podkreślił znaczenie Chrztu Polski jako aktu, który zdefiniował nasze miejsce w Europie i przynależność do pewnego kręgu kulturowego.

Biskup Damian Bryl odwołał się do radości ze wspólnego świętowania państwa i kościoła. Odnosząc się do roku 966 zachęcił do zgłębiania naszych początków i wypływających z nich konsekwencji. Zachęcał także do obudzenia ducha miłości dla Ojczyzny, traktowania Jubileuszu w kategorii duchowej, ale także w wymiarze edukacyjnym i kulturalnym.

O wysiłku w zapewnieniu bezpieczeństwa wszystkim uczestników jubileuszowych wydarzeń mówił Wojewoda Zbigniew Hoffmann. Zachęcił także do wysłuchania jubileuszowego orędzia Prezydenta RP podczas Zgromadzenia Narodowego.

Tomasz Budasz, Prezydent Gniezna podkreślił fakt, że Gniezno i Ziemia Gnieźnieńska skupiają się przede wszystkim na działaniach promocyjnych.

Biskup Krzysztof Wętkowski zaprosił z kolei na najważniejsze kościelne wydarzenia, zarówno w Katedrze Gnieźnieńskiej, jak i na Lednicy, wspominał o odnowieniu przyrzeczeń chrzcielnych i wręczeniu krzyży misyjnych. Zachęcił też do udziału w lipcowej odsłonie jubileuszowych wydarzeń - prezentacji plenerowego widowiska w Murowanej Goślinie zatytułowanego „Orzeł i Krzyż”.

Wszyscy uczestnicy spotkania zgodnie podkreślali, jaką wartością jest możliwość wspólnego świętowania, państwa i kościoła, w duchu ekumenicznym.

W dniach od 14 do 16 kwietnia tego roku pod hasłem „GDZIE CHRZEST, TAM NADZIEJA”, w Gnieźnie, na Ostrowie Lednickim i Poznaniu odbędą się główne wydarzenia upamiętniające przyjęcie przez Mieszka I chrztu świętego. Choć historycy nie są zgodni co do tego, gdzie dokładnie odbył się ten doniosły, symboliczny akt, bez wątplenia podają, że wydarzyło się to na terenie Wielkopolski.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego, jako partner centralnych uroczystości, wsparł rocznicowe wydarzenia kwotą 400 tysięcy złotych. Wcześniej, kwotą przeszło 60 tysięcy złotych, dofinansował także



organizację jubileuszowego X Zjazdu Gnieźnieńskiego. Z kolei Sejmik Województwa Wielkopolskiego, z inicjatywy Marszałka Marka Woźniaka, przyjął stanowisko w sprawie ogłoszenia roku 2016 w Wielkopolsce Rokiem 1050. Rocznicy Chrztu Polski. 11 kwietnia w poznańskim Teatrze Wielkim zorganizuje uroczystą sesję Sejmiku z okazji 1050. Rocznicy Chrztu Polski z udziałem zaproszonych z całej Polski samorządowców i przedstawicieli najwyższych władz kościelnych.

Wiele instytucji kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego, w tym m.in. Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie czy Filharmonia Poznańska im. T. Szeligowskiego, przygotowało szereg wydarzeń dedykowanych Jubileuszowi i bezpośrednio się niego wpisujących. Więcej informacji dotyczących Jubileuszu można znaleźć m.in. na [www.Chrzest966.pl](http://www.Chrzest966.pl) i [www.Stadion2016.pl](http://www.Stadion2016.pl)

fot. Artur Boiński



Chrzest 966.pl

Ministerstwo  
**Kultury**  
i Dziedzictwa  
Narodowego.



WOJEWODA WIELKOPOLSKI



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

POZnań\*



KONFERENCJA  
EPISKOPATU  
POLSKI



Archidiecezja  
Poznańska



Archidiecezja  
Gnieźnieńska



NARODOWE  
CENTRUM  
KULTURY



Dofinansowano w ramach programu Narodowego Centrum Kultury – Chrzest966









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie